Grupo Parlamentar

do Partido CHEGA

Exma. Sr.

Presidente da Assembléia Legislativa da

Região Autônoma Dos Açores

Sua Referência Nossa Referência Horta

4 15/06/2021

N5 Proc

Assunto: Requerimento PEDIDO DE INFORMAÇÃO SOBRE ASSESSORIAS DE IMPRENSA

O grupo parlamentar do CHEGA solicita a vossa Ex^. Presidente da Assembléia Legislativa
Regional dos Açores, ao abrigo das disposições estatutárias e regimentais, que sejam remetidas
ao XIII Governo Regional do Açores, as questões em requerimento anexo.

Edifício do plenário. Horta, 16 de junho, de 2021

Com os melhores cumprimentos.

O presidente do Grupo Parlamentar

Carlos Augusto Borges Rodrigues Furtado

Assembléia legislativa da Região Autônoma dos Açores
Mail rpires(Salra.Dt Tel. 292 207 600 - 296204281

Rua Dr. Marcelino Lima

Telm. 962659739 C.Furtado 967696000

9901-858 HORTA

J.Pacheco 963362213

E/2033/2021 Proc.º 054.09.00/3/XII 16/06/2021

REQUERIMENTO

Pedido de informação assessorias de imprensa

Com vista a fazer-se uma avaliação adequada da realidade da
assessoria de imprensa do atual Governo dos Açores o Grupo
Parlamentar do Chega vem por este meio solicitar informações sobre
o número de elementos atualmente em funções em assessoria de
imprensa, assim como o somatório da estrutura de custos afeta a esta
estrutura.

Para devida análise da situação, requerem-se ainda mapas
comparativos desta estrutura e respetivos custos, em comparação com
o anterior Governo.

Açores, 15 de junho de 2021.

O presidente do GP do Chega